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NOTAT 

Besvarelse af politikerspørgsmål fra Christopher Røhl Andersen 

vedrørende samarbejde med Easytranslate efter opsigelsen af 

rammeaftalen  

Kære Christopher Røhl Andersen 

 

Tak for din henvendelse af 4. januar 2019, hvor du stiller følgende 

spørgsmål til Københavns Kommune: 

 

”Politiken bragte den 13. december denne artikel:  
https://politiken.dk/indland/art6912598/Kommune-opsagde-samarbejde-

med-Rigspolitiets-kommende-tolkefirma-efter-10-måneder-Var-

utilfredse-med-»stort-set-alle-punkter«, hvori medstifter af Easytranslate 

Frederik Riskær Pedersen udtaler følgende: “Først og fremmest 

glæder vi os over, at Københavns Kommune fortsat er en stor kunde 

hos os. Det omfattende arbejde er fastholdt på trods af opsigelsen af 

rammeaftalen, og vi leverer på daglig basis til dem”. 

 

På den baggrund ønskes følgende spørgsmål besvaret: 

 

1. Hvilke ydelser leverer EasyTranslate til Københavns Kommune? 

 

2. Hvilke enheder i Københavns Kommune har bestilt ydelser hos 

EasyTranslate siden rammeaftalens ophør? 

 

3. Hvor hyppigt har Københavns Kommune bestilt ydelser hos 

EasyTranslate siden rammeaftalens ophør? 

 

Økonomiforvaltningens svar  

Indledningsvis kan det oplyses, at Københavns Kommune med 

virkning fra 31. maj 2018 opsagde aftalen med EasyTranslate.  

 

Økonomiforvaltningen (ØKF) har den 21. februar 2018 kommunikeret 

opsigelsen ud til de enkelte forvaltninger. Opsigelsen er sket via de 

kanaler, der er tilgængelige for ØKF, herunder nyhedsbrev i 

kommunens økonomisystem (Kvantum), direkte mail til af 

forvaltningerne udpegede relevante interessenter samt til 

Indkøbskredsen. Medlemmerne af Indkøbskredsen udpeges af de 

enkelte forvaltningers økonomidirektører. Der udpeges ét medlem pr. 

forvaltning, som har ansvar for at sikre understøttelse af arbejdet med 

at skabe en fælles holdning samt at samarbejde og sikre fremdrift på 

tværs af kommunen omkring indkøb.  
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Side 2 af 4 

Medlemmet i Indkøbskredsen har således ansvaret for at orientere alle 

relevante enheder om opsigelsen af rammeaftalen.  

 

Økonomiforvaltningen har igen på baggrund af dit spørgsmål den 25. 

januar 2019 gjort forvaltningerne opmærksomme på, at alle 

bestillinger af tolkeydelser skal ske via kommunens tolkeleverandør. 

Denne information er kommunikeret via nyhed i Kvantum samt mail 

til Indkøbskredsen.  

 

Det kan oplyses, at såfremt at kommunens tolkeleverandør har 

tilkendegivet, at de ikke kan levere den efterspurgte tolkeydelse, kan 

kommunen vælge at anvende et andet tolkebureau uden for 

rammeaftalen til opgaven.  

 

Ad 1 

EasyTranslate har leveret ydelser til Københavns Kommune i 

forbindelse med tolkning (herunder fremmødetolkning) og skriftlige 

oversættelsestjenester.  

 

Ad 2 

Af nedenstående tabeller fremgår forbrug på tværs af Københavns 

Kommune og hvilke enheder i Københavns Kommune, der har bestilt 

ydelser hos EasyTranslate siden rammeaftalens ophør. 

 
Tabel 1viser forbrug på tværs over Københavns Kommune siden juni 2018 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Side 3 af 4 

Tabel 2 viser hvilke enheder i Københavns Kommune der har bestilt ydelser 

hos EasyTranslate siden juni 2018. 

 

 

 
 

Ad 3 

Nedenstående tabel viser hyppigheden af bestillinger på tværs af 

Københavns Kommune (antal fakturaer fordelt på måneder i 2018). 

 



 

 

Side 4 af 4 

 
 

 

 


